

4/10/010/2022 CD

Marzo 11 de 2022

H. Miembro del Consejo Divisional

Ciencias y Artes para el Diseño Universidad Autónoma Metropolitana Unidad Xochimilco Presente

Asunto:

Convocatoria a la sesión ordinaria número **2/2022** del Consejo Divisional de Ciencias y Artes para el Diseño de la Unidad Xochimilco.

Con fundamento en los artículos 39, 40 y 42 del Reglamento Interno de los Órganos Colegiados Académicos, lo convoco a la sesión ordinaria número **2/2022** del Consejo Divisional, que se llevará a cabo por vía remota, el próximo **18 de marzo** del presente año, a las **10:00 horas**, conforme a lo siguiente:

- I. Lista de asistencia.
- II. Aprobación, en su caso, del orden del día.
- 1. Análisis, discusión y aprobación, en su caso, del acta de la sesión 1/2022.
- 2. Análisis, discusión y aprobación, en su caso, del dictamen que presenta la Comisión de Alumnos referente a proyectos de servicios social.
- 3. Análisis, discusión y aprobación, en su caso, de los dictámenes que presenta la Comisión de Docencia referente a solicitudes de año o periodo sabático.
- 4. Análisis, discusión y aprobación, en su caso, de los dictámenes que presenta la Comisión de Docencia referente a informes de sabático.
- 5. Análisis, discusión y aprobación, en su caso, de los dictámenes que presenta la Comisión de Investigación referentes a prórroga y aprobación de proyectos de investigación.
- 6. Análisis, discusión y aprobación, en su caso, de los Lineamientos Particulares para la presentación y análisis de las Propuestas para los Premio a las Áreas de Investigación 2022, así como las fechas para dar seguimiento a la convocatoria aprobada por el Consejo Académico de la Unidad Xochimilco.
- 7. Análisis, discusión y aprobación, en su caso, con base en el artículo 70 del Reglamento Interno de Órganos Colegiados Académicos, de una prórroga de plazo para la Comisión Docencia, para atender el siguiente mandato: Revisar los lineamientos para la asignación de las cargas docentes, y proponer, en su caso, las modificaciones pertinentes, cuyo mandato venció el 28 de enero de 2022.



DIVISIÓN DE CIENCIAS Y ARTES PARA EL DISEÑO

8. Asuntos generales.

Se le hará llegar la invitación zoom correspondiente; sin otro particular, le envío un cordial saludo.

Atentamente Casa abierta al tiempo

Arq. Francisco Haroldo Alfaro Salazar Presidente del Consejo Divisional de Ciencias y Artes para el Diseño

daudirac@correo.xoc.uam.mx